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Svar på spørgsmål 19 (Alm. del):
I brev af 11. oktober 2005 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 19:
"Af regeringens finanslovsforslag på uddannelsesområdet fremgår det, at 
bygningstaxametrene på nogle uddannelser reduceres. Hvad er begrun-
delsen for reduktion af bygningstaxametrene?" 
 
Svar:
På regeringens forslag til finanslov for 2006 er bygningstaxametrene på-
lagt et generelt effektiviseringskrav på 1 procent i 2006 og yderligere 1 
procent fra 2007. Effektiviseringskravet omfatter efterskoler, produkti-
onsskoler, videregående uddannelser, folkehøjskoler, husholdnings- og 
håndarbejdsskoler samt åben uddannelse på videregående niveau. Er-
hvervsuddannelser og erhvervsgymnasiale uddannelser er først omfattet 
af effektiviseringskravet fra og med 2007, da sektoren i 2006 er omfattet 
af en flerårsaftale. 
 
Effektiviseringskravene skal ses i lyset af, at der i de senere år er udviklet 
en lang række nye finansielle produkter og tjenester, der har forbedret 
uddannelsesinstitutionernes muligheder for at nedbringe renteudgifterne 
og indhente besparelser ved eksempelvis låneomlægninger.  
 
Det skal endvidere bemærkes, at undervisnings- og fællesudgiftstaxamet-
re i modsætning til de tidligere år er friholdt for nye effektiviseringskrav 
på forslag til finanslov for 2006. Institutionerne har dermed en bredere 
mulighed for at udmønte effektiviseringskravet om nødvendigt. 
 
Endvidere er de frie grundskoler pålagt et effektiviseringskrav på byg-
ningstaxametrene på 7,5 procent i 2006 og yderligere 7,5 procent i 2007.  
Det skal hertil bemærkes, at sektoren i modsætning til de øvrige ud-
dannelsesområder har været friholdt for effektiviseringskrav i de sene-
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re år på bygningsområdet. Dette er sket samtidig med, at sektoren har 
oplevet en stor fremgang i elevtallet. 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


